

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# Stensdal Group A/S

Vallensbækvej 47, 2605 Brøndby

CVR-nr. 40 65 52 63

## Årsrapport

**1. oktober 2022 - 30. september 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. december 2023.

---

Søren Stensdal  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

|   | <b><u>Side</u></b> |
|---|--------------------|
| <b>Påtegninger</b>                                      |                    |
| Ledespåtegning  | 1                  |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning              | 2                  |
| <b>Ledelsesberetning</b>                                |                    |
| Selskabsoplysninger                                     | 5                  |
| Ledelsesberetning                                       | 6                  |
| <b>Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023</b> |                    |
| Anvendt regnskabspraksis                                | 7                  |
| Resultatopgørelse                                       | 13                 |
| Balance   | 14                 |
| Egenkapitalopgørelse                                    | 16                 |
| Noter   | 17                 |

## Selskabsoplysninger

---

|                   |   |
|-------------------|---|
| <b>Selskabet</b>  | Stensdal Group A/S<br>Vallensbækvej 47<br>2605 Brøndby<br><br>Telefon: 33110024<br><br>CVR-nr.: 40 65 52 63<br>Hjemsted: Brøndby<br>Regnskabsår: 1. oktober - 30. september |
| <b>Bestyrelse</b> | Kaare Lund Stensdal, Formand<br>Eske Hartmann Munck<br>Søren Stensdal<br>Liva Lund Stensdal   |
| <b>Direktion</b>  | Søren Stensdal  |
| <b>Revision</b>   | Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab<br>Stockholmsgade 45<br>2100 København Ø   |

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Virksomhedens formål er at drive virksomhed med investering, finansiering og handel samt anden dermed i forbindelse stående virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 8.689 t.kr. mod 1.822 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 51.056 t.kr. mod 234.533 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

| <u>Note</u>  | <u>2022/23</u><br>kr. | <u>2021/22</u><br>kr. |
|--|-----------------------|-----------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                                   | <b>8.688.988</b>      | <b>1.822.399</b>      |
| 1 Personaleomkostninger                                    | -14.576.282           | -2.869.851            |
| Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver                     | -419.033              | -123.150              |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>                     | <b>-6.306.327</b>     | <b>-1.170.602</b>     |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder      | 58.002.476            | 235.043.743           |
| Indtægter af kapitalinteresser                             | 2.739.023             | 4.462.799             |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder   | 7.842.036             | 2.972.067             |
| Andre finansielle indtægter                                | 46.886                | 0                     |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger                          | -13.989.320           | -8.170.354            |
| <b>Resultat før skat</b>                                   | <b>48.334.774</b>     | <b>233.137.653</b>    |
| Skat af årets resultat                                     | 2.720.735             | 1.395.813             |
| <b>Årets resultat</b>                                      | <b>51.055.509</b>     | <b>234.533.466</b>    |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>                    |                       |                       |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 60.741.499            | 239.506.542           |
| Udbytte for regnskabsåret                                  | 400.000               | 300.000               |
| Disponeret fra overført resultat                           | -10.085.990           | -5.273.076            |
| <b>Disponeret i alt</b>                                    | <b>51.055.509</b>     | <b>234.533.466</b>    |

**Balance 30. september**

| <b>Aktiver</b>                                   | 2023                      | 2022                      |
|--|---------------------------|---------------------------|
| <u>Note</u>                                      | <u>kr.</u>                | <u>kr.</u>                |
| <b>Anlægsaktiver</b>                             |                           |                           |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar          | 843.470                   | 939.008                   |
| Materielle anlægsaktiver i alt                   | <u>843.470</u>            | <u>939.008</u>            |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder         | 699.593.538               | 632.538.259               |
| Kapitalinteresser                                | 5.388.407                 | 4.662.247                 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt                  | <u>704.981.945</u>        | <u>637.200.506</u>        |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                       | <b><u>705.825.415</u></b> | <b><u>638.139.514</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                         |                           |                           |
| Råvarer og hjælpematerialer                      | 116.414                   | 63.110                    |
| Varebeholdninger i alt                           | <u>116.414</u>            | <u>63.110</u>             |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser      | 2.615.565                 | 79.150                    |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder     | 198.005.746               | 264.484.023               |
| Tilgodehavender hos kapitalinteresser            | 2.026.469                 | 500.000                   |
| Udskudte skatteaktiver                           | 2.900.744                 | 3.148.171                 |
| Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder | 1.365.156                 | 0                         |
| Andre tilgodehavender                            | 1.931.776                 | 908.908                   |
| Periodeafgrænsningsposter                        | 190.609                   | 64.856                    |
| Tilgodehavender i alt                            | <u>209.036.065</u>        | <u>269.185.108</u>        |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>                   | <b><u>209.152.479</u></b> | <b><u>269.248.218</u></b> |
| <b>Aktiver i alt</b>                             | <b><u>914.977.894</u></b> | <b><u>907.387.732</u></b> |



**Balance 30. september**

| <b>Passiver</b>  | 2023                      | 2022                      |
|--|---------------------------|---------------------------|
| <u>Note</u>  | <u>kr.</u>                | <u>kr.</u>                |
| <b>Egenkapital</b>   |                           |                           |
| Virksomhedskapital   | 400.000                   | 400.000                   |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 342.629.408               | 304.388.102               |
| Overført resultat  | 137.284.567               | 124.922.611               |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret                        | 400.000                   | 300.000                   |
| <b>Egenkapital i alt</b>                                   | <b><u>480.713.975</u></b> | <b><u>430.010.713</u></b> |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                                  |                           |                           |
| Gæld til tilknyttede virksomheder                          | 368.332.694               | 357.483.835               |
| Anden gæld   | 963.064                   | 930.497                   |
| 3 Langfristede gældsforpligtelser i alt                    | <u>369.295.758</u>        | <u>358.414.332</u>        |
| Gæld til pengeinstitutter                                  | 29.131.110                | 40.444.996                |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser                   | 467.533                   | 314.985                   |
| Gæld til tilknyttede virksomheder                          | 32.965.823                | 76.657.072                |
| Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder          | 0                         | 149.358                   |
| Anden gæld   | 2.400.849                 | 1.396.266                 |
| Periodeafgrænsningsposter                                  | 2.846                     | 10                        |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt                      | <u>64.968.161</u>         | <u>118.962.687</u>        |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                            | <b><u>434.263.919</u></b> | <b><u>477.377.019</u></b> |
| <b>Passiver i alt</b>                                      | <b><u>914.977.894</u></b> | <b><u>907.387.732</u></b> |
| <b>4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>             |                           |                           |
| <b>5 Eventualposter</b>                                    |                           |                           |
| <b>6 Nærtstående parter</b>                                |                           |                           |

**Egenkapitalopgørelse**

|   | <b>Virksomheds-<br/>kapital<br/>kr.</b> | <b>Reserve for<br/>nettoopskriv-<br/>ning efter den<br/>indre værdis-<br/>metode<br/>kr.</b> | <b>Overført re-<br/>sultat<br/>kr.</b> | <b>Foreslået ud-<br/>bytte for regn-<br/>skabsåret<br/>kr.</b> | <b>I alt<br/>kr.</b> |
|---|---|--|--|--|----------------------|
| Egenkapital 1. oktober                            |   |  |  |  |                      |
| 2021  | 40.000                                  | 193.535.643  | 1.913.600                              | 300.000  | 195.789.243          |
| Kapitaludvidelse                                  | 360.000                                 | 0  | -360.000                               | 0  | 0                    |
| Udloddet udbytte                                  | 0                                       | 0  | 0                                      | -300.000   | -300.000             |
| Resultatandel                                     | 0                                       | 239.506.542  | -5.273.076                             | 300.000  | 234.533.466          |
| Valutakursreguleringer                            | 0                                       | -11.996  | 0                                      | 0  | -11.996              |
| Udloddet udbytte                                  | 0                                       | -61.647.389  | 61.647.389                             | 0  | 0                    |
| Opløst i forbindelse med<br>salg af kapitalandele | 0                                       | -66.994.698  | 66.994.698                             | 0  | 0                    |
| Egenkapital 1. oktober                            |   |  |  |  |                      |
| 2022  | 400.000                                 | 304.388.102  | 124.922.611                            | 300.000  | 430.010.713          |
| Udloddet udbytte                                  | 0                                       | 0  | 0                                      | -300.000   | -300.000             |
| Resultatandel                                     | 0                                       | 60.741.499   | -10.085.990                            | 400.000  | 51.055.509           |
| Valutakursreguleringer                            | 0                                       | -52.247  | 0                                      | 0  | -52.247              |
| Udloddet udbytte                                  | 0                                       | -22.000.000  | 22.000.000                             | 0  | 0                    |
| Opløst i forbindelse med<br>salg af kapitalandele | 0                                       | -447.946   | 447.946                                | 0  | 0                    |
|   | <b>400.000</b>                          | <b>342.629.408</b>   | <b>137.284.567</b>                     | <b>400.000</b>   | <b>480.713.975</b>   |

## Noter

|  | 2022/23<br>kr.                          | 2021/22<br>kr.   |   |  |
|--|---|--|---|--|
| <b>1. Personaleomkostninger</b>  |   |  |   |  |
| Lønninger og gager   | 12.736.441                              | 2.514.454  |   |  |
| Pensioner  | 1.675.717                               | 339.966  |   |  |
| Andre omkostninger til social sikring  | 164.124                                 | 15.431   |   |  |
|  | <b>14.576.282</b>                       | <b>2.869.851</b>   |   |  |
| <br>   |   |  |   |  |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere   | 19                                      | 16   |   |  |
| <br>   |   |  |   |  |
| <b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>  |   |  |   |  |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder   | 12.431.384                              | 7.950.471  |   |  |
| Andre finansielle omkostninger   | 1.557.936                               | 219.883  |   |  |
|  | <b>13.989.320</b>                       | <b>8.170.354</b>   |   |  |
| <br>   |   |  |   |  |
| <b>3. Gældsforpligtelser</b>   |   |  |   |  |
|  | <b>Gæld i alt<br/>30/9 2023<br/>kr.</b> | <b>Kortfristet<br/>del af lang-<br/>fristet gæld<br/>kr.</b> | <b>Langfristet<br/>gæld<br/>30/9 2023<br/>kr.</b> | <b>Restgæld<br/>efter 5 år<br/>kr.</b> |
| Gæld til tilknyttede virksomheder  | 368.332.694                             | 0  | 368.332.694                                       | 368.332.694                            |
| Anden gæld   | 963.064                                 | 0  | 963.064   | 860.134                                |
|  | <b>369.295.758</b>                      | <b>0</b>   | <b>369.295.758</b>                                | <b>369.192.828</b>                     |
| <br>   |   |  |   |  |
| <b>4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>  |   |  |   |  |
| Til sikkerhed for moderselskabets samlede engagement med Jyske Bank er pantsat depoter indeholdende unoterede aktier i tilknyttede selskaber med en værdi på t.DKK 25.998. |   |  |   |  |
| <br>   |   |  |   |  |
| <b>5. Eventualposter</b>   |   |  |   |  |
| <b>Eventualforpligtelser</b>   |   |  |   |  |
| Leasingforpligtelser:  |   |  |   |  |
| Selskabet indgået operationelle leasingkontrakter. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 12-36 måneder og en samlet restleasingydelse på 212 t.kr.                     |   |  |   |  |

## Noter

---

### 5. Eventualposter (fortsat)

#### Eventualforpligtelser (fortsat)

Kautionsforpligtelser:

Koncernen har indgået cashpool ordning, og i den forbindelse er der overfor Jyske Bank stillet kaution af selskabet for alt mellemværende med koncernens øvrige selskaber.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Stensdal Group Holding A/S, CVR-nr. 10238889, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

### 6. Nærtstående parter

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Stensdal Group Holding A/S.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Kaare Lund Stensdal

### Bestyrelsesformand

Serienummer: bfb3097c-28ee-4a20-a795-f906cd1cbb44

IP: 104.28.xxx.xxx

2023-12-20 14:51:37 UTC



## Eske Hartmann Munk

### Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 9269ff85-46b4-423c-a79b-5e83d5e48812

IP: 80.162.xxx.xxx

2023-12-20 16:36:16 UTC



## Liva Lund Stensdal

### Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 6c8f8f07-676d-490a-bbea-fbc655ddcb64

IP: 1.152.xxx.xxx

2023-12-20 21:09:43 UTC



## Søren Stensdal

### Bestyrelsesmedlem

Serienummer: dfcc58e2-7e79-4e23-97ea-6b80aa0cae4d

IP: 128.77.xxx.xxx

2023-12-20 21:43:44 UTC



## Søren Stensdal

### Direktør og dirigent

Serienummer: dfcc58e2-7e79-4e23-97ea-6b80aa0cae4d

IP: 128.77.xxx.xxx

2023-12-20 21:43:44 UTC



## Allan Breiling

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 34209936

### Statsautoriseret revisor

Serienummer: eeb45c97-cd6f-497f-aa8c-099b612daa05

IP: 62.243.xxx.xxx

2023-12-21 06:28:02 UTC



Penneo dokumentnøgle: B0JXB-Q1HX-HHSL3-4QQBE-OGD0X-8QXD2

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Jan Poul Crilles Tønnesen

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 34209936

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 2a692044-118d-457f-8db6-321e18b409f1

IP: 2.107.xxx.xxx

2023-12-21 07:06:53 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **<https://penneo.com/validator>**